БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
БЕЛОБЕРЕЗКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.03.2022 г. №  25
п.г.т. Белая Березка

О запрете выхода людей
на лед в весенний
период 2022 году

        В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи  15 Федерального закона от 16.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27 и 41 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Брянской области от 15.02.2006 № 101 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Брянской области»:
        1. В связи с интенсивным таянием снега, установлением тонкого ледового покрытие на водных объектов, запретить выход людей на лед водных объектов.
2. В местах возможного выхода на лед водных объектов установить запрещающие знаки.
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений культуры провести разъяснительную работу среди детей и подростков, руководителем предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Белоберезковского городского поселения, довести настоящие распоряжение до трудовых коллективов и принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в весенний период.
4. Настоящие распоряжение разместить на сайте Трубчевского муниципального района, на странице муниципального образования Белоберезковского городского поселения.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава    Белоберезковской
поселковой администрации                                                    И.Ф.Садовская

Исполнитель:
Инспектор Кулаго И.Р
8(48352)9-62-53
[bookmark: _GoBack]